1

平成 31年１月 24日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ イ ト レ ッ ド

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 稲 瀬  敬 一

（コード番号：３９６９）

問 合 わ せ 先 専 務 取 締 役 C F O  佐 藤  淳

TEL. 03-3486-6312

（URL http://www.atled.co.jp）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成30年４月26日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．平成 31 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 30年４月１日～平成 31 年３月 31日）

                                      (百万円未満切捨て)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり当期

純利益

前回発表予想（Ａ）

   百万円

1,260

百万円

379

百万円

360

百万円

239

円 銭

35.15

今回修正予想（Ｂ） 1,340 441 420 276 40.33

増減額（Ｂ-Ａ） 80 62 60 37 －

増減率（％） 6.3 16.3 16.7 15.5 －

（ご参考）前期実績

（平成 30年３月期）
1,107 324 324 222 33.45

２．差異の理由

平成31年３月期の通期個別業績予想につきましては、売上高については、ワークフローソフトウェ

ア市場及びクラウドサービス市場の需要拡大を背景に、中・大規模企業向けのワークフローパッケー

ジ「ＡｇｉｌｅＷｏｒｋｓ」販売が想定以上に拡大することや、クラウドサービスの売上高も堅調に

推移すると見込んでおり、売上高計画を上回る見込みであることから、当初予想を上方修正するもの

であります。

利益面につきましては、売上高の増加に伴い、営業利益計画、経常利益計画及び当期純利益計画を

大幅に上回る見込みでありことから、当初予想を上方修正するものであります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以上

http://www.atled.co.jp/